
 

Beretning vedr. 2025 Grundejerforeningen Kirsebærhaven, Roskilde 

 

Casper og Lilian har solgt deres hus nr. 6 pr. 1. marts 2026 og er netop fraflyttet 

huset. De er flyttet i landlig idyl syd for Roskilde. Casper og Lilian har vært glade for 

at bo her og takker for et godt naboskab. 

 

Jeg vil samtidig byde velkommen til de nye beboere Stephan og Mette, som vi har 

inviteret med så de kan hilse på deres nye naboer. Tag godt imod Stephan og Mette. 

 

Vi har desværre haft to dødsfald her i Kirsebærhaven siden sidste års 

generalforsamling. 

 

Ida Israelsen døde den 25. august 2025 efter at have kæmpet mod en aggressiv 

kræftssygdom, som desværre var uhelbredelig. Vi mindes Ida som en meget 

behagelig person med mange kunstneriske kvaliteter og hun holdt åbent hus flere år i 

forbindelse med Kunst i Pinsen, hvor vi kunne besigtige Idas kunst og hendes 

interesse for Island. Ida blev bisat fra Trekroner kirke med deltagelse af flere beboere 

på vejen. Ida og Poul købte nr. 10 i 1982. 

 

Peter Olufsen døde efter længere tids sygdom den 27.januar 2026 og blev begravet 

fra Himmelev Kirke den 6. februar og flere beboere fra Kirsebærhaven deltog i 

begravelsen. Peter var den sidste oprindelige beboer i Kirsebærhaven fra da huset 

blev bygget i ca. 1967. Peter var i mange år særdeles aktiv i debatten på vor 

generalforsamlinger og havde stor historisk viden om vort område. Peters datter, 

Mette og husbond og barnebarn Tina var hos Peter i den sidste tid.  

 

Lad os mindes Ida og Peter et øjeblik. 

Tak. 

 

I modsætning til 2023 og 2024 har 2025 været et roligt år for grundejerforeningen 

uden vejarbejde og nedgravninger på vejen. Primo 2026 har der dog været en 

henvendelse om partshøring vedr. gravetilladelse til nedgravning af TDC fibernet i 

Skomagerkrogen, Tranevej og Kirsebærhaven. 

 

Jørgen har på foreningens vegne oplyst, at vi har Norlys fibernet nedgravet og ikke 

ønsker en ny opgravning på vejen med de betydelige gener det måtte have, ligesom 

det måtte forventes at være en dårlig forretningsmæssig beslutning for TDC, idet 

bestyrelsen ikke har kendskab til beboere der ønsker TDC fibernet. I givet fald kunne 

TDC leje sig ind på det allerede nedgravede net. Vi har efterflg. modtaget mail om at 

TDC fravælger at etablere eget fibernet i Kirsebærhaven, Tranevej og 

Skomagerkrogen. 
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I januar 2026 har vi modtaget en henvendelse fra Grundejerforeningen 

Skomagerkrogen vedr. en fælles henvendelse med øvrige berørte grundejerforeninger 

i området til Roskilde kommune om at forbedre børnenes trafiksikkerhed på Vestre 

Kirkevej. Emnet har tidligere været behandlet og kommunen har henvist til den noget 

længere vej ad Frederiksborgvej og Fynsvej. Grundejerforeningernes argument for 

ikke at anvende Frederiksborgvej og Fynsvej er, at modellen ikke er holdbar, da 

cykelstierne ofte er helt eller delvist blokerede af håndværkerbiler i forbindelse med 

nybyggeri og renoveringer på Frederiksborgvej og det er det svært at orientere sig og 

opleves utrygt. Desuden kan det konstateres, at de fleste elever vælger den kortere 

mere direkte vej til skolen. 

Vi har drøftet henvendelsen i bestyrelsen og har besluttet at støtte den fælles 

henvendelse til kommunen. Henvendelsen er støttet af skolebestyrelsen og er nu 

afsendt på vegne af Grundejerforeningen Skomagerkrogen, Parcelforeningen Vigen, 

Veddelev Borger- og Grundejerforening, Veddelev Landsbylaug og vor 

grundejerforening. 

 

Der har i 2025 været behov for snerydning og det er igen FJ Poulsen, der er indgået 

aftale med vedr. snerydning eller saltning max. en gang pr. døgn. Prisen udgør ca. kr. 

1.100 pr. gang. Aftalen er således, at bestyrelsen selv skal kontakte FJ Poulsen, når vi 

ønsker snerydning eller saltning, da FJ Poulsen og gerne senest 19.30 hvis vi skal 

med på nattens snerydning. Jeg kan tilføje at vi i januar og februar 2026 allerede har 

haft behov for snerydning 5 gange. 

 

 

Der er foretaget klipning af hækken på vendepladsen op mod Grønningen samt 

fjernelse af ukrudt på vendepladsen ligesom det grønne område nederst på vejen er 

vedligeholdt. Tak for det. 

 

Containere: Vi har haft 3 containere i årets løb – 2 i foråret og en i efteråret. 

Det er gået fint. Containerne har været fyldt pænt op, og der har ikke været problemer 

i den henseende. 

 

Tak til Anders og Mia for at afholde generalforsamling i år. 

 

Til slut vil jeg sige tak til kollegerne i bestyrelsen for et godt samarbejde i det 

forløbne år. 

 

Bestyrelsen 

Grundejerforeningen 

Kirsebærhaven 


